Тургенєва як своєрідну вихідну «модель» тих умов, за яких у 70 – 90-х рр. розгорталася визнання Марка Вовчка поза межами України. Це стосується й інших представників українського письменства, зокрема, Т. Шевченка, Ю. Федьковича, М. Драгоманова та особливо – І. Франка. Так, наприклад, у листі до М. Драгоманова від 21 / 9 березня 1876 року І. Тургенєв писав: «Я одержав в один день і Ваш лист, і оповідання п. Федьковича. Щиро дякую Вам за такий відрадний знак уваги. Не докладаючи надмірних зусиль, я встиг прочитати Вашу передмову й можу сказати, що цілком поділяю напрямок Ваших думок... Як тільки я прочитаю оповідання п.

У журналі «Вечорниці», який редагував в 1862 – 1863 рр. К. Климкович, побачили світ два оповідання Марка Вовчка. Це були перші публікації її творів на землях Західної України. Їм передувало листування з Марком Вовчком. Особливу цінність має лист від 25 травня (6 червня) 1862 року, адресований авторові «Народних оповідань». У листі однозначно висловлюється повага К. Климковича до реалістичної творчості письменниці, яка заслужила «любов і пошану» далеко за межами своєї Батьківщини і насамперед у світі слов'янських народів. «Ваша слава ступила вже далеко і широко в слов'янському світі» [15: 246].